
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от S 9 . 0 2 .  2 ^ / 6  № Ш __________
город Тимашевск

Об определении структурного подразделения администрации 
муниципального образования Тимашевский район, 

ответственного за представление информации об осуществлении 
муниципального контроля на территории муниципального образования 

Тимашевский район в департамент инвестиций и развития малого 
и среднего предпринимательства Краснодарского края

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об 
осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального кон
троля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого кон
троля (надзора)», постановлением главы администрации (губернатор) Красно
дарского края от 31 января 2013 года № 75 «Об уполномоченном органе испол
нительной власти Краснодарского края», статьей 66 Устава муниципального 
образования Т имашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить отдел экономики и прогнозирования администрации муни
ципального образования Тимашевский район ответственным за представление 
ежегодного сводного доклада об осуществлении муниципального контроля на 
территории муниципального образования Тимашевский район и эффективности 
такого контроля (с учетом городского и сельских поселений) (далее -  Уполно
моченный орган) в департамент инвестиций и развития малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края в срок до 20 февраля года, следую
щего за отчетным годом.

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муни
ципального образования Тимашевский район (Склярова) осуществлять сбор 
информации и представлять в Уполномоченный орган ежегодный сводный до
клад об осуществлении муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования Тимашевский район и эффективности такого 
контроля в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

3. Отделу ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образо
вания Тимашевский район (Страшнов) осуществлять сбор информации и пред
ставлять в Уполномоченный орган в срок до 15 февраля года, следующего за 
отчетным годом, ежегодный сводный доклад:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

2

об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 
муниципального образования Тимашевский район и эффективности такого 
контроля;

об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомо
бильных дорог на территории муниципального образования Тимашевский рай
он и эффективности такого контроля;

об осуществлении муниципального контроля соблюдения условий органи
зации регулярных перевозок на территории муниципального образования Ти
машевский район и эффективности такого контроля.

4. Управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышленно
сти администрации муниципального образования Тимашевский район (Сухом
линов) осуществлять сбор информации и представлять в Уполномоченный ор
ган ежегодный сводный доклад об осуществлении муниципального лесного 
контроля на территории муниципального образования Тимашевский район и 
эффективности такого контроля в срок до 15 февраля года, следующего за от
четным годом.

5. Отделу по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и вопро
сам казачества администрации муниципального образования Тимашевский 
район (Денисенко) осуществлять сбор информации и представлять в Уполно
моченный орган ежегодный сводный доклад об осуществлении муниципально
го контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных 
территорий местного значения на территории муниципального образования 
Тимашевский район и эффективности такого контроля в срок до 15 февраля го
да, следующего за отчетным годом.

6. Рекомендовать главе Тимашевского городского поселения Тимашевско- 
го района П.В.Буряк определить в установленном порядке структурное подраз
деление органа местного самоуправления (или должностное лицо), ответствен
ное за представление в срок до 5 февраля года, следующего за отчетным перио
дом, ежегодного сводного доклада:

об осуществлении муниципального земельного контроля и эффективности 
такого контроля в отдел земельных и имущественных отношений администра
ции муниципального образования Тимашевский район;

об осуществлении муниципального жилищного контроля и эффективности 
такого контроля, об осуществлении муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог и эффективности такого контроля, об осуществлении му
ниципального контроля соблюдения условий организации регулярных перево
зок и эффективности такого контроля в отдел ЖКХ, транспорта, связи админи
страции муниципального образования Тимашевский район;

об осуществлении муниципального контроля в области использования и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения и эффек
тивности такого контроля в отдел по делам ГО и ЧС, правоохранительной дея
тельности и вопросам казачества администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

об осуществлении муниципального лесного контроля и эффективности та
кого контроля в управление сельского хозяйства и перерабатывающей про-



3

мышленности администрации муниципального образования Тимашевский рай
он.

7. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования 
Тимашевский район определить в установленном порядке структурное подраз
деление органа местного самоуправления (или должностное лицо), ответствен
ное за представление в срок до 5 февраля года, следующего за отчетным перио
дом, ежегодного сводного доклада:

об осуществлении муниципального земельного контроля и эффективности 
такого контроля в отдел земельных и имущественных отношений администра
ции муниципального образования Тимашевский район;

об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомо
бильных дорог и эффективности такого контроля в отдел ЖКХ, транспорта, 
связи администрации муниципального образования Тимашевский район.

8. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) размещать на официальном сай
те муниципального образования Тимашевский район ежегодный сводный до
клад об осуществлении муниципального контроля на территории муниципаль
ного образования Тимашевский район (с учетом городского и сельских поселе
ний) и эффективности такого контроля в срок до 20 февраля года, следующего 
за отчетным годом.

9. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский рай
он.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования И.Б.Репях.

I I. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов


